Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-03-2021
F.18/20/143
NL:TZ:0000152810:F002
11-08-2020

mr. N.A. Baarsma
mr R. Klarus

De besloten vennootschap Surfkids B.V. 11-09-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Surfkids B.V., statutair gevestigd te Maarssen en 11-09-2020

kantoorhoudende aan De Vlasveen 9 te (9301 PS) Roden (hierna: "de 1

vennootschap"), ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 69986789.

Activiteiten onderneming

Surfkids B.V. drijft een onderneming die zich bezig houdt met het exploiteren 11-09-2020

van multichannel projecten in verschillende sectoren, gericht op edutainment, 1

games, events, TV formats, merchandising, kleding- en woonaccessoires,
gericht op verschillende doelgroepen zoals kids and teens, maar ook adults

(bron: KvK).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 295.251,00 € 59.539,00

Balanstotaal

€ 182.245,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2338636-3dde-ea11-80fc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3035e035-5c67-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de (concept) jaarrekening 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.925,76

€ 3.925,76

Verslagperiode

van
11-8-2020

t/m
7-9-2020
van
8-9-2020

t/m
7-12-2020
van

8-12-2020

t/m
9-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

68 uur 0 min

57 uur 24 min

5 uur 48 min

131 uur 12 min

Toelichting bestede uren

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-12-2020

2

11-03-2021
3

11-09-2020

1

11-12-2020
2

11-03-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 2 november 2017 opgericht en statutair gevestigd te 11-09-2020
Maarssen. Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is INIVUM 1

B.V. Van deze vennootschap is Stichting Administratiekantoor Lupus de enig

aandeelhouder en de heer S.A. Oedayrajsingh Varma de bestuurder. De heer

S.A. Oedayrajsingh Varma vormt aldus (indirect) het bestuur van de failliete

vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 11-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en waar nodig beéindigd. 11-09-2020
1

1.4 Huur

De vennootschap zou een bedrijfsruimte gelegen aan De Vlasveen 9 te Roden 11-09-2020

huren. De curator heeft dit punt in onderzoek. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is op eigen aanvraag in staat faillissement verklaard. Volgens 11-09-2020
opgave van de bestuurderis de voornaamste reden van het faillissement 1
gelegen in het feit dat de omzet van de vennootschap daalde. Deze daling

kwam doordat het advertentiemodel met printmedia niet meer werkte, aldus

de bestuurder. Ook zou de vennootschap de transitie van print naar digitaal te

laat hebben ingezet waardoor de vennootschap werd ingehaald door de

concurrentie. Het is de bestuurder niet gelukt om een oplossing te vinden om

de vennootschap weer rendabel te maken. Doordat er vanwege het COVID-19

virus geen sales activiteiten meer werden ontplooit, verloor de vennootschap

85% van de omzet.

Eris een NOW-regeling aangevraagd en verkregen. De bestuurder voorzag dat
de inkomsten op korte termijn niet zouden verbeteren terwijl de kosten gelijk
bleven. Om die reden zag de bestuurder zich genoodzaakt het eigen
failissement van de vennootschap aan te vragen.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaak van het
faillissement.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-09-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-09-2020
5 1
Toelichting

Vergelijkbaar met het daaraan voorafgaande jaar.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-8-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op 14 augustus 2020 - na verkregen toestemming van de 11-09-2020
rechter-commissaris - het ontslag aangezegd. 1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 11-03-2021
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Van de aanwezigheid van onroerende zaken is niet gebleken. 11-09-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie, verrichten van onderzoek.

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Toshiba kopieermachine

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar opgave van de bestuurder beschikt de vennootschap niet over
bedrijfsmiddelen.

Uit onderzoek is gebleken dat de failliete vennootschap een Toshiba
kopieermachine in eigendom heeft. De curator heeft een waardebepaling laten
uitvoeren en is in overleg met de pandhouder teneinde de vervolgstappen te
bepalen.

De curator heeft een waardebepaling laten uitvoeren op de aangetroffen
bedrijfsmiddelen. Hieruit volgde dat de waarde van de bedrijfsmiddelen
gering is en de kosten voor een veiling naar alle waarschijnlijk hoger zullen
zijn dan de opbrengst. De Rabobank heeft haar pandrecht op
bedrijffsmiddelen openbaar gemaakt en zal - voor eigen rekening en risico -
de bedrijfsmiddelen laat veilen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, bespreking bestuurder, verrichten van onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

11-09-2020
EE
11-12-2020
EEZ
11-09-2020
mE1
11-12-2020
[ 2
11-03-2021
3
11-09-2020
EE
11-09-2020
mE1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgave van de bestuurder heeft de vennootschap geen voorraden of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, bespreking bestuurder, verrichten van onderzoek.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft de (eventuele) aanwezigheid van immateriéle activa nog in
onderzoek.

De curator heeft een klantenbestand aangetroffen wat buiten het pandrecht
valt. De curatoris inmiddels in gesprek met een geinteresseerde partij.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator nog nader onderzocht of een
derde wellicht bereid is om het klantenbestand te kopen. Dit bleek niet het
geval, zodat het klantenbestand onverkocht blijft. Met deze conclusie is aan
de werkzaamheden ter zake van het klantenbestand een einde gekomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

-onderzoek aanwezigheid immateriéle activa.

- Correspondentie met geinteresseerde partij klantenbestand;
- Verkoop Toshiba kopieermachine.

- Afgerond.

11-09-2020
EE
11-09-2020
mE1
11-09-2020
EE
11-12-2020
EEZ
11-03-2021
mE3
11-09-2020
mE1
11-12-2020
EEZ
11-03-2021

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteurenportefeuille van de gefailleerde € 9.752,48 € 5.069,26
vennootschap per 17 augustus 2020

totaal € 9.752,48 € 5.069,26

Toelichting debiteuren

De Rabobank heeft de curator verzocht de debiteurenincasso ter hand te
nemen en in dat kader is een boedelbijdrage afgesproken.

De debiteuren zijn tweemaal aangeschreven, ten gevolge waarvan in totaal
een bedrag ad € 5.069,26 is betaald. De curator heeft inmiddels afgerekend
met de Rabobank. De debiteurenincasso is hiermee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenincasso ter hand genomen en in dat kader
afspraken met de Rabobank gemaakt.

Afrekenen met de Rabobank, debiteurenincasso afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 779.545,53

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft voornoemde vordering ingediend ter (voorlopige)
verificatie.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder beschikt de vennootschap over een
leaseovereenkomst van een kopieerapparaat. De curator zal tot beéindiging
van deze leaseovereenkomst overgaan.

De leaseovereenkomst van de aangetroffen kopieerapparaat is inmiddels
beéindigd. Volgens opgave van de leasemaatschappij is het kopieerapparaat
eigendom van de failliete vennootschap en valt onder het pandrecht van de
Rabobank, zie onderdeel 3.3.

Boedelbijdr.

€613,37

€613,37

11-09-2020
1

11-12-2020
2

11-09-2020

1

11-12-2020
2

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-12-2020

2



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht verkregen op de voorraden, debiteuren en
inventaris van de vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank zal zeer waarschijnlijk niet (volledig) kunnen worden voldaan uit
de verkoop van de (eventuele)zekerheidsobjecten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curatoris vooralsnog niet gebleken van enig eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator is niet gebleken van enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet gebleken van enig reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- afwikkelen leasecontract.

- leasecontract, afgewikkeld.

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-12-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van een doorstart dan wel voortzetting van de vennootschap is geen sprake. 11-09-2020
De punten 6.2 tot en met 6.8 van dit verslag zijn derhalve niet van toepassing. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 11-09-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-09-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 11-09-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-09-2020

1

6.6 Opbrengst

11-09-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
11-09-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-09-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking over een deel van de (digitale) administratie
en zal de administratie aan een nader onderzoek onderwerpen.

In de afgelopen verslagperiode(n) is correspondentie gevoerd met de (onder
andere de) bestuurder van de failliete vennootschap over de inhoud van de
administratie. Naar aanleiding van de verkregen antwoorden op de door de
curator gestelde gestelde vragen zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De (concept) jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 27
september 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

De failliete vennootschap is op grond van artikel 2:395a BW niet verplicht tot
het laten opstellen van een accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode (nader) onderzoek doen naar de
rechtmatigheid.

Het rechtmatigheidsonderzoek is gaande en de curator is daarover in gesprek
met derden.

11-09-2020
1

11-03-2021
3

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-03-2021
3

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-12-2020
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek.

De afgelopen periode heeft in het kader van het onderzoek naar de financiéle
administratie een bespreking met derden plaatsgevonden.

In de derde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek, mede aan de
hand van antwoorden van de bestuurder, voortgezet.

11-09-2020

1
11-12-2020
2
11-03-2021
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-09-2020
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
11-09-2020
Toelichting 1
De curatoris in afwachting van de exacte vordering van de fiscus.
8.3 Pref. vord. UWV
11-09-2020
Toelichting
o . 1
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-09-2020
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-09-2020
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
11-09-2020
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend. 11-09-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en de crediteuren 11-09-2020

aangeschreven met het verzoek hun vordering in te dienen in het faillissement. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- debiteuren incasso;

- afwikkeling leasecontract;

- onderzoek immateriéle activa;
-onderzoek aanwezigheid overige activa;
- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

- onderzoek immateriéle activa;

- correspondentie over klantenbestand;
- Correspondentie pandhouder;

- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

- onderzoek immateriéle activa;

- vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

11-09-2020
1

11-12-2020
& 2

11-03-2021
3

11-09-2020

1

11-03-2021
3

11-09-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


